1 / 1

瀬田クリニックグループ倫理委員会議事録概要

日 時 2012 年 9 月 3 日（月） 18:00 ～ 20:00

場 所 瀬田クリニック東京 遠隔会議室

出席（敬称略） 男性（8 名）、女性（2 名） 合計（10 名）

出席委員

（医学・医療）佐々木康人、岩井和郎、金子亨、中川原彰、三橋歩

（法律）田中徹、（一般）阿曽沼元博、伊藤正治、、兵頭美代子、藤原義久 構成要件別 50 音順

欠席委員 （医師）木村佳司

議題 1）審査

1）-1 再発肺癌患者に対する腫瘍特異的細胞傷害性 T 細胞クローンを用いた CTL 免疫細胞療法治療

解析研究 【受付：SCG12071】

1）-2 化学療法治療中のがん患者が免疫細胞療法に”むかう力”

【受付：SCG12072】

1）-3 WT1 ペプチド(PepTivator)パルス樹状細胞ワクチン療法に関する解析研究

【受付：SCG12073】

1）-4 血中癌細胞の回収技術と回収された癌細胞を用いた診断技術の検証

【受付：SCG11060】

1）-5 樹状細胞加工工程の最適化検証（複数ペプチド抗原導入法）

【受付：SCG12074】

1）-6 多発性骨髄腫に対する自己γδT 細胞療法の第Ⅱ相試験

【受付：SCG12066】

1）-7 アトピー性皮膚炎に対する免疫細胞治療の臨床試験

【受付：SCG12063】

1）-8 改変 T リンパ球（engineeredTlymphocytes）の作製とその免疫学的機能解析に関する研究

【受付：SCG11062】

1）-9 免疫細胞療法の安全性評価の臨床研究

【受付：SCG10051】

審査結果

及び議事概要

1）-1 承認

1）-2 承認

1）-3 承認

1）-4 承認

1）-5 承認

1）-6 承認

1）-7 承認

1）-8 承認

1）-9 承認